[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM
Estado de São Paulo – Indicação –                                                                                         Operação Tapa Buraco Rua Tupinambas

Ref:02/2020
[bookmark: _GoBack]ASSUNTO: SOLICITA AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO ARQUITETO CARLOS NELSON BUENO, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS, PARA QUE SEJA REALIZADA RETIFICAÇÃO DE PISO NA RUA TUPINAMBAS, Nº 72, JARDIM EUROPA, MOGI MIRIM.
DESPACHO:
		SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA
INDICAÇÃO N°                                    DE 2020

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORESE SENHORAS VEREADORAS

Fomos procurados por munícipes residentes do Bairro Jardim Europa, os quais solicitaram urgente retificação de piso na Rua Tupinambas, altura do nº 72, Mogi-Mirim.
Segundo as reivindicações dos munícipes, são necessários realizar reparos pois após o SAAE realizar obras em frente ao referido endereço, o mesmo deixou um ressalto no pavimento asfáltico, impedindo a livre circulação e escoamento da água, provocando alagamentos. E quando os veículos passam, jogam toda a água represada dentro das residências, aumentando a possibilidade de acidentes e pondo em risco a segurança da população.
Indico, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Arquiteto Carlos Nelson Bueno, através da Secretaria de Obras, para que seja realizada retificação de piso na Rua Tupinambas, altura do nº 72, Jardim Europa, Mogi-Mirim.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 11 de setembro de 2020

Vereador Bacharel em Direito Orivaldo Aparecido Magalhães
(Magalhães da Potencial)
[image: ]

FOTOS DO LOCAL[image: ][image: ]
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP
image2.png

image4.jpg

image5.jpg

image6.jpg